Aus der Bodenwertermittlung leite ich den Verkehrswert für die Landwirtschaftsfläche wie folgt ab: 

Der Sachverständige hat den Verkehrswert  
für das landwirtschaftliche Grundstück  
Grundbuch von Hergersweiler, Blatt 555, Gemarkung Barbelroth, Flurstück Nr. 1240 
zum Wertermittlungsstichtag 10.06.2024 
mit rd. 

6.200,00 € (sechstausendzweihundert Euro) 

ermittelt. 
Dies entspricht rd. 1,16 €/m² Grundstücksfläche. 

Das Wertermittlungsobjekt wurde von mir besichtigt und das Gutachten eigenverantwortlich erstellt.  
Das Gutachten wurde unparteiisch, ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse und ohne eigenes Interes-